
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.06.2022 № 13/36 

 

 

Об утверждении Положения о приватизации имущества,  

находящегося в собственности муниципального образования  

«Одинцовский городской округ Московской области»  
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ  

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Московской области  

от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород», решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», Уставом Одинцовского городского 

округа Московской области, Совет депутатов Одинцовского городского округа 
   

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Одинцовский городской округ 

Московской области» (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

1) решение Звенигородского городского Совета депутатов Московской 

области от 17.06.2004 № 13/11 «О принятии положения «О порядке приватизации 

муниципального имущества города Звенигорода»; 

2) решение Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы 

Одинцовского муниципального района Московской области от 01.02.2008 № 2/17 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества городского поселения Большие Вяземы Одинцовского муниципального 

района Московской области»; 

3) решение Совета депутатов сельского поселения Захаровское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 02.06.2008 № 13/20 

«Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества сельского поселения Захаровское Одинцовского муниципального 

района Московской области»; 

4) решение Совета депутатов сельского поселения Никольское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 24.06.2008 № 6/7  

 

 



 

 

|«Об утверждении Положения «О порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества сельского поселения Никольское Одинцовского 

муниципального района Московской области»; 

5) решение Совета депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 24.02.2012 № 3/27 «Об 

утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Ершовское Одинцовского муниципального района 

Московской области»; 

6) решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского 

муниципального района Московской области от 31.05.2012 № 7/35 «Об 

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в 

собственности городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального 

района Московской области»; 

7) решение Совета депутатов городского поселения Голицыно Одинцовского 

муниципального района Московской области от 15.11.2012 № 1/7 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества городского поселения 

Голицыно Одинцовского муниципального района Московской области»; 

8) решение Совета депутатов городского поселения Кубинка Одинцовского 

муниципального района Московской области от 19.02.2014 № 2/71 «Об 

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества городского 

поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области»; 

9) решение Совета депутатов городского поселения Новоивановское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 19.05.2015 № 129/4 

«Об утверждении положения о приватизации имущества, находящегося в 

собственности городского поселения Новоивановское Одинцовского 

муниципального района Московской области»; 

10) приложение № 7 к решению Совета депутатов сельского поселения 

Успенское Одинцовского муниципального района Московской области от 

29.09.2016 № 4/29 «Положение о приватизации муниципального имущества 

сельского поселения Успенское Одинцовского муниципального района 

Московской области». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения 

Администрации Одинцовского городского округа Тесля А.А. и председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Одинцовского городского округа Гинтова Д.В. 
 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа       Т.В. Одинцова 
 

Глава Одинцовского городского округа      А.Р. Иванов 


